
 

    

                                      OBEC  MEZINA 
                                 Mezina č. 2 

                                       792 01 Bruntál 

                                       IČ 00576026 

 

www.mezina .cz             IČ:  00576026                   Bankoví spojení:                                       Úřední hodiny: Po a St    08:00 - 16:00 

tel.:  554 715 473             DIČ: CZ00576026           Komerční banka a.s., pobočka Bruntál 

email: obec.mezina@tiscali.cz                   č. účtu: 12825771/0100  
ID DS:e6har34 

 

 

 

 

 

 

Informace dle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

 Informace o nakládání s odpady upravuje Informace o odpadovém hospodářství obce 

Mezina zveřejněná na internetových stránkách obce www.mezina.cz a dostupná v listinné 

podobě na Obecním úřadě v Mezině. 

 

1) Komunální odpady, kteríé se v obci Mezina třídí do samostatných nádob, za účelem 

snížení odpadů končící na skládce: 

a) Papír, 

b) Plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, 

c) Sklo, 

d) Kovy, 

e) Biologické odpady rostlinného původu (BIO), 

f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky. 

 

2) Směsný komunální odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle 

odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f) a g). Směsný komunální odpad se shromažďuje do 

sběrných nádob, kterými jsou popelnice popř. kontejnery 110 l, 240 l, 1 100 l a 

velkoobjemové kontejnery 3 000 l a odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných 

prostranstvích v obci a sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. Nádoby 

jsou vyváženy dle harmonogramu, který je zveřejněn na webových stránkách, v kalendáři 

obce, který byl občanům předán. 

 

3) Ostatní tříděný odpad je shromažďován do typizovaných sběrných nádob 240 l, 770 l a 

1 100 l, které jsou barevně odlišeny s příslušnými nápisy a jsou umístěny na obcí 

určených stanovištích. Vývoz je zajišťován dle harmonogramu. Kovový odpad je svážen 

obcí.  

Nádoby jsou barevně rozlišeny takto: 

- na biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá, 

- na papír, barva modrá, 

- plasty, PET lahve, barva žlutá,  

- sklo, barva zelená, 

- kovy, barva šedá, 

- jedlé oleje a tuky, barva černá s fialovým víkem. 

http://www.mezina.cz/


4) Odpady přebírají tyto firmy: 

TS Bruntál – plast, papír, nápojový karton, komunální odpad, velkoobjemový odpad, 

nebezpečný odpad, biologicky rozložitelný odpad. 

Trafin Oil a.s. – jedlé tuky a oleje. 

Ritschny kovošrot a sběrné suroviny s.r.o.  – kovy. 

AVELI ECO s.r.o. -  objemný odpad a komunální odpad. 

SMOLO HB s.r.o. – směsný komunální odpad a objemný odpad. 

ECOBAT s.r.o. – baterie a akumulátory. 

EKOLAMP s.r.o. – světelné zdroje (lineární zářivky, úsporné žárovky, výbojky, LED 

žárovky, běžné, přímo žhavené a halogenové žárovky, autožárovky), elektroodpad 

(domácí spotřebiče, spotřební elektronika, zařízení reprodukující zvuk a obraz, 

elektronické a elektrické nástroje, hračky, sportovní vybavení - výrobky s ukončenou 

životností) 

 

5) Sběr a svoz nebezpečného odpadu je zajišťován minimálně jednou ročně jejich 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích k tomuto sběru určených. 

Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu nebo v informačním 

letáku. 

 

6) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem 

stanoveným způsobem. 

 

7) K předcházení odpadů využívá obec nádobu na textil, popř. se zapojí do sběru použitého 

nádobí, hraček, oblečení, knih a funkčních elektrospotřebičů pro Diakonii Broumov. 

Občanům byly předány kompostéry ke kompostování rozložitelného biologického 

odpadu. Obec občany pomocí letáčků a informací ve zpravodaji Mezinský bodlák 

informuje o předcházení vzniku odpadů. Ke snížení směsného komunálního odpadu byly 

občanům předány nádoby na plast a papír, aby co nejvíce třídili. 
 

8) Množství vyprodukovaných odpadů dle jednotlivých druhů: 

 

Obec Mezina 

Katalogové číslo Název odpadu Množství v t za 

rok 2021 

130208 Jiné, převodové a mazací oleje motorové 0,180 

160103 Pneumatiky 0,510 

170904 Směsné stavební a demoliční odpady 2,120 

200101 Papír a lepenka 8,135 

200102 Sklo 10,427 

200110 Oděvy 0,875 

200125 Jedlý tuk a olej 0,130 

200127 Barvy, lepidla, pryskyřice 0,100 

200139 Plasty 11,920 

200201 Biologicky rozložitelný odpad 21,000 

200301 Směsný komunální odpad 70,345 

200307 Objemný odpad 5,740 

Celkem 131,482 

 



    
Obec Mezina 

Náklady obce za rok 2021 

Papír, plast, sklo 180 107 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 19 410 Kč 

Nebezpečné odpady 8 067 Kč 

Objemný odpad 31 986 Kč 

Směsný komunální odpad 256 030 Kč 

Stavební odpad 8 625 Kč 

Realizace motivačního systému 24 632 Kč 

Náklady celkem 528 857 Kč 

 
                                        

 

Zpracovala: Ivana Unverdorbenová, referent OÚ  dne: 14.4.2022 

 

 

 

 


		2022-04-14T12:00:45+0200
	Ivana Unverdorbenová




